平成 28年 第 2回理事会会議録

1. 開催日時 2016年 6月 11日（土）19時 00～20時 00分

2. 開催場所 秩父宮記念体育館 2階 研修室

3. 出席者 藤井 小池 指簱 平野 薬師寺 菊池 山本 田中 千葉 持丸 鈴木 山田 安西 林

岩見 森 小山 山崎 後藤 木全 20名（順不同、敬称略）

4. 配布資料

① 平成 28年度第 2回理事会次第

② 藤沢市体育協会広報 「ふじさわ体協」

5. 議事等

進行（指簱 副理事長）

理事総数 68名の内、出席 20名、委任状 33名、合計過半数以上の定数に達し、会議成立を確認。

(1) 挨拶（藤井 副会長）

広瀬会長が県テニス協会の会議に出席するため、本日の理事会は欠席となった旨説明があり、次の通り

開会挨拶があった。現在、本協会は、２０１７年２月開催の 40周年記念式典に向け、準備を行っており、

今後とも理事各位のご協力をお願いしたい。また、理事会の円滑運営に協力頂きたい。

(2) 報告

前回理事会議事録についてHPにアップされており、事前に確認いただいているとの理解から省略する。

(3) 都市対抗神奈川予選結果報告（平野副理事長）

全日本都市対抗 神奈川県大会が行われ前回代表になった藤沢市が今年は第一シードとして参加。決勝まで

順当に勝ち進み、横浜市と対戦し、3-4で敗退し準優勝となった。全国大会への県代表は横浜市となった。

(4) 各部会からの事業報告

＜競技部＞山田氏

配布資料を基に報告。

・3月実業団個人戦テニストーナメント藤沢大会 ⇒終了。

・5月～第 13回藤沢テニスチーム対抗戦 2016 ⇒終了

・5月第 38回藤沢市民テニス大会 ⇒ジュニアの部が終了。一般の部は現在エントリー受付中。

・7月第 20回藤沢市実業団団体戦対抗テニストーナメント 夏季大会 ⇒対象理事に連絡済。今回は都合

により 1日開催。消化できなかった試合は事業所コートにて調整予定。

・今後の事業としてオータム藤沢 2016、第 9回チャンピオンリーグを予定。

＜行事部＞小池氏

配布資料を基に報告。

・4月第 40回全国都市対抗テニス大会神奈川県予選 ⇒今年は準優勝。

・7月平成 28年度藤沢市民総合体育大会継承大会 地区別団体戦 ⇒募集中。

・第 5回テニスキャンプ ⇒事業として継続するか再検討予定。

・今後の事業として 9月 22日にテニスの日フェスタ、10月にクラブ対抗 予選大会を予定。

＜指導部＞平野氏

配布資料を基に報告。

・3月藤沢市民ジュニアテニス教室 春休み ⇒終了

・4月藤沢市民テニス教室（硬式）短期体験春 ⇒終了

・4月第 7回指導者講習会 ⇒終了

・5月藤沢市民テニス教室（硬式）春 ⇒終了

・4月～ 神奈川県体育協会春季スポーツ教室 コーチ派遣 ⇒開催中

・5月～ 藤沢市ナイターテニス教室 春 ⇒開催中

・6月～ 藤沢市テニス教室 キッズ・ジュニアキャラバン ⇒開催中

今後の事業として、7月藤沢市民受講生大会、藤沢市民ジュニアテニス教室夏休み、9月～藤沢市ナイター

教室秋、藤沢市民テニス教室（硬式）秋、神奈川県体育協会秋季スポーツ教室 コーチ派遣、10月～藤沢

市テニス教室秋キッズ・ジュニアキャラバン、12月藤沢市民受講生大会を予定。

＜総務部＞指簱氏

配布資料を基に報告。

主にテニスコートの優先確保、常任理事会、理事会、規程の整理、団体登録の整理等について行っている。

質疑応答：特になし

(5) 新規加盟団体について

新規加盟団体申請が 2団体から提出された。

①湘南なぎさテニススクール

②ZOOテニスクラブ

理事会に先立って開催された常任理事会にて審査し、承認相当となった旨報告があり、理事会での承認を諮

り、承認された。

(6) 常任理事の選出について

常任理事であったHSTC荻原氏から海外転勤のため常任理事解任願が提出され、広瀬会長から解任された。

新たに常任理事として藤沢市役所の安西氏（理事）を選出したい旨の提案があり、理事の互選により選出さ

れた。

(7) 藤沢市テニス協会創設 40周年記念事業について

すでに常任理事と理事にて実行委員会を立ち上げ、4月より開催している。

実行委員会は総務部、式典部、祝賀部、記念誌部の 4部制にしており、今後部会ごとに調整。

開催期日を 2/25（土）とし、藤沢市民会館第一展示ホールを仮予約。今後詰めていく予定。

 ⇒質問については特になし。

(8) まちづくり協会との共催事業について

まちづくり協会と藤沢市テニス協会の共催事業としてシニアの方々の親睦を深める目的で 9月 27日

（火）、29日（木）の平日に開催予定。エントリー方法をネットエントリー予定で若干心配な部分はあるが、

運営してみる予定。収入について、シニアジュニア基金より拠出する事について諮ったところ、承認された。

(9) テニスの日フェスタ

9月 22日（木祝日）、藤沢テニスの日フェスタを実施予定。

秩父宮記念体育館メインアリーナで、市内在住・在学の小学生対象の硬式テニス教室。

1部 10:00～11:30、2部 13:30～15:00で開催予定。1部と 2部の間でオータムテニス藤沢 2016のMIX

ダブルスの決勝戦を行う予定なので、昨年よりも 2部の開始時間を 30分遅らせた。

これについてもシニアジュニア基金よりより拠出する事について諮ったところ、承認された。

(10)総務部会より

今後理事会の参加を促す予定であり、インフォメーションをしっかり行う予定。

また、今後理事会の出欠についてＦＡＸではなく、メールでの出欠連絡にしていく予定。

皆様のご協力をお願いしたい。

次回理事会について

9月 24日（土）

開催場所については決まり次第連絡予定。

(11) 閉会

以 上